[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

INDICAÇÃO Nº

	        INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal – a necessidade da readequação de referência salarial para os ocupantes do cargo de fonoaudiólogo, na Prefeitura Municipal de Tatuí.

Justificativa

                  Trata-se do exercício de função importante e de claro interesse municipal, visto que tem como objetivo prestar apoio aos munícipes quanto a saúde pública.

Considerando o investimento feito por estes profissionais, quanto aos gastos dispensados no período de graduação.

Considerando ainda ser o Município de Tatuí em comparativo aos demais da região um dos que menos remunera estes profissionais;

Considerando ainda ser um pleito exposto e defendido por este vereador em outras situações, inclusive com reuniões entre a classe e o Poder Público Municipal;

Considerando estarmos em um período de discussão quanto ao dissídio e melhorias às referências salariais de algumas classes do funcionalismo Público;

Diante de todo o exposto, indicamos que os fonoaudiólogos possam receber a devida valorização.
.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Junho de 2019.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
41e5cef9-667a-4d4d-bb59-06ded54da99d.png
PROTOCOLO 3035/2019 - 14/06/2019 13:46

image1.jpeg